

БҰЙРЫҚ

19.04.2026

ПРИКАЗ

№ П-38

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығының м.а. Стачук В.Ю.



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

19.01.2026

ПРИКАЗ

№ П-38

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
И. о. начальника ОМТС Стачук В.Ю.

Исп. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Дело №08-01

**Приложение 1
к приказу № П-38**

от 19.01.2026г.

Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.215	товары	Канат 29-ГЛ-В-Н-Р-Т-1770 стальной ГОСТ7668-80	М	900,00	4800,00	4 320 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.216	товары	Картридж 01810 10мк 18л/мин сменный топливного сепаратора SWK 2000/18 (кат.062660) для тепловоза	ШТ	10,00	49900,00	499 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.217	товары	Муфта 3КНТn-10-70/120(Б) с болтовым соединителем КВТ 50119 NEW	КОМПЛ	16,00	25 000,00	400 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.218	товары	ЭЛЕМЕНТ I/2AA CR14250 3,0v питания	ШТ	10,00	6 100,00	61 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.219	товары	ЭЛЕМЕНТ A23 12В питания щелочной	ШТ	5,00	1 830,00	9 150,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.220	товары	ЭЛЕМЕНТ CR2032 3В питания таблеточного типа	ШТ	30,00	810,00	24 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.221	товары	ЭЛЕМЕНТ 6F22 6LR61-SP4 9V 680 mAh Plus Alkaline питания	ШТ	20,00	2 070,00	41 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.222	товары	СЕРВЕР ААА 1.2V 1000mAh питания	ШТ	20,00	4 270,00	85 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.223	товары	АККУМУЛЯТОР Ni-MH AA-1.2В 2500mAh	ШТ	50,00	2 825,00	141 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.224	товары	БАТАРЕЯ аккумуляторная NiMH,SONEL-03,4.8В,3А/ч	ШТ	1,00	265 000,00	265 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.225	товары	ЭЛЕМЕНТ 3R12 4.5В питания	ШТ	20,00	2 420,00	48 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.226	товары	ЭЛЕМЕНТ 6LF-22 9В питания Крона	ШТ	60,00	1 750,00	105 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.227	товары	ЭЛЕМЕНТ питания AA 1.5 В	ШТ	292,00	620,00	181 040,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.228	товары	ЭЛЕМЕНТ ААА 1.5В питания	ШТ	302,00	440,00	132 880,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.229	товары	АККУМУЛЯТОР ААА 1.2V 1100mAh	ШТ	60,00	2 200,00	132 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.230	товары	КАБЕЛЬ FTP Cat5e 4*2*0.52 с несущим тросом	М	405,00	297,36	120 430,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.231	товары	КАБЕЛЬ USB 2.0- iPhone 1метр	ШТ	5,00	14 364,65	71 823,25	запрос ценовых предложений	в течение года
1.232	товары	КАБЕЛЬ USB 2.0-Type C (1.5м)	ШТ	5,00	3 660,00	18 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.233	товары	ФИЛЬТР 10А 220В 5 розеток с заземлением сетевой (5м)	ШТ	3,00	5 850,00	17 550,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.234	товары	УСТРОЙСТВО USB 3.1-Type-C 3А 240В сетевое зарядное	ШТ	5,00	8 540,00	42 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.235	товары	ИСТОЧНИК V2000-F-LCD 2000BA/200Bт 220В Smart USB аккумулятор 12В/9Ач*2шт бесперебойного п	ШТ	1,00	114 000,00	114 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.236	товары	АККУМУЛЯТОР 18650 3600mAh 3.7V Li-ion с платой защиты	ШТ	20,00	35 800,00	716 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.237	товары	ДИСК HDD 300GB 3.5" SAS 6Gb/s 15000rpm жесткий (с салазками)	ШТ	1,00	95 000,00	95 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.238	товары	КАБЕЛЬ-УДЛИНИТЕЛЬ USB 2.0 (10м)	ШТ	7,00	6500,00	45 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.239	товары	АККУМУЛЯТОР HSTNN-LB2G 4400mAh 10.8В 6 ячеек Li-ion для ноутбука HP	ШТ	1,00	25 000,00	25 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.240	товары	АККУМУЛЯТОР HSTNN-LB0W 4400mAh 10.8В 6 ячеек Li-ion для ноутбука HP	ШТ	1,00	22 000,00	22 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.241	товары	АККУМУЛЯТОР HSTNN-LB4Y 4910mAh 10.8В 6 ячеек Li-ion для ноутбука HP	ШТ	1,00	23 000,00	23 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.242	товары	ПОКОВКА 200*2200 ст45,ГОСТ8479-70	ШТ	2,00	1 825 000,00	3 650 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.243	товары	ПОКОВКА 240*1900 ст45,гп.IV,КП275,ГОСТ8479-70	ШТ	2,00	2 047 912,00	4 095 824,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.244	товары	ОТЛИВКА 100*300,СЧ-21-42,чугунная	ШТ	8,00	81 600,00	652 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.245	товары	ОТЛИВКА 120*300,СЧ-21-42,чугунная	ШТ	6,00	78 000,00	468 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.246	товары	ОТЛИВКА 250*300,СЧ-21-42,чугунная	ШТ	8,00	205 000,00	1 640 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.247	товары	ОТЛИВКА 320*360,СЧ-21-42,чугунная	ШТ	4,00	320 000,00	1 280 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.248	товары	ОТЛИВКА 450*500 СЧ-21-40 чугунная	ШТ	2,00	609 000,00	1 218 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.249	товары	ОТЛИВКА 250*350 СЧ-21-40 чугунная	ШТ	3,00	480 000,00	1 440 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.250	товары	ОТЛИВКА 300*350 СЧ-21-40 чугунная	ШТ	3,00	480 559,00	1 441 677,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.251	товары	Вода питьевая 18,9 л	БУТ	828,00	591,25	489 555,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.252	товары	Датчик BTL7-E512-M0300-P-S32 линейных перемещений	ШТ	1,00	1 690 000,00	1 690 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.253	товары	Датчик BTL7-E512-M0150-P-S32 линейных перемещений	ШТ	1,00	1 470 000,00	1 470 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.254	товары	Шнур ШАОН 25 асбестовый ГОСТ1779-83	КТ	750,00	3 500,00	2 625 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.255	товары	Газ пропан сжиженный	КТ	440,00	344,82	151 720,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.256	товары	Смесь пропанобутановая	КТ	440,00	248,48	109 331,20	запрос ценовых предложений	в течение года
1.257	товары	КОМПРЕССОР КЛМ-240-24-1.5 240л/мин 1500Вт 220В воздушный масляный поршневой	ШТ	1,00	120 000,00	120 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.258	товары	ДИЗТОПЛИВО летнее (налив)	Л	62 080,00	342,23	21 245 638,40	Конкурс	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.64	услуги	Техническое обслуживание огнетушителей	УСЛУГА	1,00	2 271 980,00	2 271 980,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.65	услуги	Обработка деревянных конструкций огнезащитным составом	УСЛУГА	1,00	146 266,56	146 266,56	запрос ценовых предложений	в течение года
3.66	услуги	Организация и проведение ресертификационного аудита по системе менеджмента качества (ISO 9001:2015), по системе экологического менеджмента (ISO 14001:2015), по системе менеджмента охраны здоровья и обеспечения безопасности труда (ISO 45001:2018)	УСЛУГА	1,00	5 000 000,00	5 000 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский